Yokluklara

ve ayrılıklara ağıt yakmak ve yas tutmak bir anlamda kadınların kaderi ve

onlara kalan bir miras olmuştur. Bu durum aynı zamanda toplumsal bir

beklentiye dönüşmüştür. Döneme ait kimi hadiselerden veya edebî

metinlerden bunu anlamak mümkündür. Söz gelimi şair Tevbe el-

Humeyyir’in (ö. 84/703-4) ölmeden önce âşık olduğu Leyla el-Ahyelîyye’ye

(ö. 85/705) yazdığı “Eğer ondan önce ölürsem, Leyla ağlar mı? Ve ağıtçı

kadınlar mezarımda ağıt yakarlar mı?” şeklindeki dizelerinde vurgulandığı

üzere kendisi için gözyaşı dökülmesi ve ağıt yakılması kişinin sevdiklerinden

ve kadınlardan bir beklentisi olarak görülmektedir. Keza Ebû Bekir b.